ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ
НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Тюмень

28 сентября 2022 года

Присутствовали: 7 человек из 12

членов

Лазутина Дарья Васильевна -

Директор Финансово-экономического

института ФГАОУ ВО Тюменский

государственный университет

Горетый Михаил Васильевич –

Генеральный директор ЗАО

«Консалтинговая компания «ГОРСИ»,

Член Тюменского регионального

отделения Общероссийской

общественной организации

«Ассоциация юристов России»

Водилов Юрий Афонасьевич -

Генеральный директор ООО «Пышма-

96», член совета Ассоциации рыбного

хозяйства

Иванов Константин Владимирович

- Заместитель генерального директора

по финансами экономике ООО

«Статус- КВО»,Член общероссийской

общественной организации

потребителей «Союз защиты прав

потребителей финансовых услуг»

Коробейникова Елена Григорьевна-

Руководитель отдела социально-

экономической защиты Союза

«Тюменского межрегионального

объединения организаций профсоюзов

«Тюменский областной совет

профессиональных союзов»

Сторожук Елена Игоревна -

Корреспондент автономной

некоммерческой организации «Центр

медиакоммуникаций

«Сибинформбюро»

Микульский Михаил Алексеевич –

Исполнительный директор

Ассоциации кредитных организаций

Тюменской области

Чалилова Татьяна Михайловна –

Руководитель УФНС России по

Тюменской области;

Тимчук Наталья Васильевна –

                                                                                        Помощник руководителя

                                                                УФНС России по Тюменской области;

 Кочеткова Любовь Григорьевна –

Начальник отдела работы с

налогоплательщиками  УФНС России

по Тюменской области;

 Сергеева Елена Евгеньевна

(докладчик) – и.о. начальника отдела

урегулирования задолженности

УФНС России по Тюменской

области;

Бузолина Наталья Александровна

(докладчик) – начальник отдела

налогообложения имущества УФНС

России по Тюменской области;

 Латыпова Танзиля Ягмутовна

(докладчик) – начальник отдела

обеспечения процедур банкротства

УФНС России по Тюменской

области;

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. ЕНС – современная система уплаты налогов

Докладчик: Сергеева Е.Е. – и.о. начальника отдела урегулирования

задолженности УФНС России по Тюменской области

2. Об актуальных изменениях в налоговом законодательстве по

имущественным налогам

Докладчик: Бузолина Н.А. - начальник отдела налогообложения имущества

УФНС России по Тюменской области

3. О применении механизмов субсидиарной ответственности

Докладчик: Латыпова Т.Я. - начальник отдела обеспечения процедур

банкротства  УФНС России по Тюменской области

4. Новые возможности электронных сервисов

Докладчик: Кочеткова Любовь Григорьевна – начальник отдела работы с

налогоплательщиками  УФНС России по Тюменской области

1. СЛУШАЛИ: Сергееву Елену Евгеньевну, и.о. начальника отдела

урегулирования задолженности УФНС России по Тюменской области

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению и донести до заинтересованных

лиц.

2. СЛУШАЛИ: Бузолину Наталью Александровну, начальника отдела

налогообложения имущества УФНС России по Тюменской области

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению и довести ее до тех

общественных организаций, в которых  состоят  члены Общественного

совета, а так же разместить информацию на сайтах компаний и личных

страницах.

3. СЛУШАЛИ: Латыпову Танзилю Ягмутовну, начальника отдела

обеспечения процедур банкротства  УФНС России по Тюменской области

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению и довести еѐ до тех

общественных организаций, в которых  состоят  члены Общественного

совета. Провести информирование граждан о возможностях субсидиарной

ответственности

4. СЛУШАЛИ: Кочеткову Любовь Григорьевну, начальника отдела работы

с налогоплательщиками  УФНС России по Тюменской области

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению и довести еѐ до тех

общественных организаций, в которых  состоят  члены Общественного

совета.

5.ОТВЕТЫ НА ВОПРОСЫ. Обсудили вопросы, связанные с

информированием населения, а также наметили планы на очередное

заседание Общественного совета.

Председатель Общественного совета

при УФНС России по Тюменской области                                   Д.В. Лазутина

Секретарь Общественного совета

при УФНС России по Тюменской области                                  Е.И. Сторожук